CREDITOS

1 crédito ECTS reconocido por el Dpto. de Cirugia 'y
Radiologia y M.F. de la UPV/EHU.

PRECIO

El precio del curso es de 500€

INSCRIPCION Y CONTACTO

Ortovas Médica S.L.
Pozokoetxe Kalea, 4
48970 Basauri, Bizkaia
944263 914
info@ortovas.com
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CURSO DE ECOGRAFIA
INTRAOPERATORIA

Director del curso: Prof. Ignacio Garcia-Alonso



PONENTES

Dra. Edurne Arteche
Jefa del Servicio de Radiodiagnostico en el Hospital
Universitario de Alava

Dr. Santiago Gil-Robles
Jefe del Servicio de Neurocirugia en el Hospital
Universitario Quirén Madrid

Dr. Jose Antonio Vidal

Neurosonologo en el Hospital Universitario

San Agustin de Avilés

Coordinador del Grupo de Trabajo de Ecografia en la
SEMERGEN por Asturias

COORDINADOR DEL CURSO

Dr. Alejandro Carrasco

PROGRAMA DEL CURSO

15:30

15:35

15:45

16:15

16:45

17:00

Registro de participantes

Bienvenida

Prof. Ignacio Garcia-Alonso
Dr. ifigo Pomposo
Dr. Alejandro Carrasco

Ecografia Intraoperatoria en Neurocirugia:
¢Coémo lo hacemos? (parte 1)

Dra. Edurne Arteche

Diagndstico y seguimiento de la hipertensién
endocraneal.

Valoracién de la hemodindmica cerebral.
Manejo de complicaciones postoperatorias.

Dr. Jose Antonio Vidal
Video. Caso clinico n° 1

Interactuando con el experto

17:30

17:45

18:15

18:45

19:00

19:20

19:30

Coffe-break

Ecografia Intraoperatoria en Neurocirugia:
¢Coémo lo hacemos? (parte 2)

Dra. Edurne Arteche

Experiencia en Ecografia Intraoperatoria

Dr. Santiago Gil Robles
Video. Caso clinico n° 2

Taller de manejo de ecégrafos en condiciones
de esterilidad.

Conclusiones y cierre.

Encuesta de valoracion y entrega de
acreditaciones.

A QUIEN VA DIRIGIDO

El curso va dirigido a Neurocirujanos 'y
Radiologos.




